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Değerli meslektaşlarımız,

Temmuz – Ağustos aylarının pandemi ve genelde tatil dönemi
olmasına rağmen yönetim kurulu olarak çalışmalarımız farklı
alanlarda sürdürülmüştür.

Ülkemizde yaşanan orman yangınları ve sel felaketlerinde
önceden hazırlıklı olunmaması ve gerekli müdahalelerin zamanında
yapılmaması nedeniyle büyük mağduriyetler yaşanmış, afet
bölgelerindeki insanlarımız ve pek çok canlı hayatını kaybetmiş,
ormanlarımız çok büyük zarar görmüştür. Bu süreçte, FMO yönetim
kurulu olarak acil ihtiyaç olan malzemelerin bir kısmı temin edilerek
yangın bölgelerine gönderilmiştir. Bu felaketlerin bir daha
tekrarlanmaması için önceden gerekli tedbirlerin alınması ve
hazırlıklı olunması gerekmektedir.

Bir yıldır üzerinde çalıştığımız FMO 50. YIL ANDAÇ’ımızın
hazırlıklarını tamamlayarak basımını gerçekleştirdik ve üyelerimizle
buluşturmayı başardık. Çok yorucu ve zor geçen bu süreçte mümkün
olduğu kadarıyla odamızın elli yıllık geçmişini kitaba aktarmaya
çalıştık. Bu büyük çalışmada mutlaka eksikliklerimiz olmuştur ama,
Andaç’ın hazırlanmasında emeği geçen Ebru APALAĞ’a, Yönetim
Kurulu Başkanı Dr. Abdullah ZARARSIZ’a, Yazman üyemiz Dr. Çağıl
KADEROĞLU’na ve çalışanımız Öznur BEKAR’a teşekkür ediyoruz.
Andacın pdf dosyasını internet sayfamıza koyarak tüm üyelerimizin
ulaşmasını sağlayacağız.

Geçen yıl pandemi nedeniyle yapamadığımız FMO Genç öğrenci
kampını bu yıl düzenlemeye karar verdik. Gaziantep, Hacettepe,
Medeniyet, İTÜ ve Ankara Üniversitesi’nden 30 öğrencinin katılımıyla
VII. Öğrenci Yaz Eğitim Kampını Olimpos – Antalya’da gerçekleştirmek
üzere tüm hazırlıklar tamamlanmış olup 4 – 11 Eylül tarihleri arasında
oluşturulan program kapsamında kamp gerçekleştirilecektir.

Bu dönem de eğitimlere devam edilmiş, Çevresel Gürültü ile ilgili
A2 Tip ve D1 Temel Bina Akustiği sertifika eğitimleri düzenlenmiştir.

Önümüzdeki Eylül Aralık döneminde etkinlikler siz değerli
üyelerimizin katılımıyla etkinliklerimiz devam edecektir.

Saygılarımızla,
Yönetim Kurulu
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30.08.2021

Bağımsızlık mücadelemizin en büyük zaferi olan

Başkomutanlık Meydan Muharebesinin 97. yılını ve

30 Ağustos Zafer Bayramı'nı coşkuyla kutluyoruz.

Anadolu topraklarındaki işgale son veren bu zaferin

mimarı olan Mustafa Kemal Atatürk ve silah

arkadaşlarını saygıyla anıyoruz.

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI KUTLU OLSUN!
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FMO 50. YIL ANDAÇI ÇIKTI

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*

Bu kitapta 1970 Nisan
ayında yapılan TMMOB Genel
Kurulu’nda kurulan Odamızın,
geçen elli yılda yaşananları,
yapılan faaliyetleri, emeği
geçenleri anlatmaya çalıştık.
Hazırlanmasında emeği geçen
Yönetim Kurulu Başkanımız Dr.
Abdullah ZARARSIZ’a, Yazman
üyemiz Dr. Çağıl KADEROĞLU’na,
Ebru APALAĞ’a ve çalışanımız
Öznur BEKAR’a teşekkür ederiz.
Ayrıca yazı ve fotoğraf gönderen
üyelerimize de çok teşekkür
ediyoruz.

Yönetim Kurulu
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VII. FMO GENÇ YAZ EĞİTİM KAMPI  BU YILDA ANTALYA 

– OLİMPOS’DA GERÇEKLEŞTİRİLECEK

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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VII. FMO GENÇ YAZ EĞİTİM KAMPI  BU YILDA 

ANTALYA – OLİMPOS’DA GERÇEKLEŞTİRİLECEK

Fizik Mühendisleri Odası olarak öğrenci üyelerimizle
birlikte, kolektif bir kültür yaratmak ve öğrencilerimizin
odamıza olan aidiyetini arttırmak amacıyla düzenlediğimiz
yaz kampının bu sene yedincisini 04-11 Eylül 2021tarihleri
arasında Antalya Olimpos Simurg Evleri’nde
gerçekleştireceğiz.

VII. Yaz Eğitim Kampı’na Ankara Üniversitesi Fizik
Mühendisliği Bölümü’nden 5, İstanbul Teknik Üniversitesi
Fizik Mühendisliği Bölümü’nden 6, Medeniyet Üniversitesi
Fizik Mühendisliği Bölümü’nden 1, Gaziantep Üniversitesi
Optik ve Akustik Mühendisliği Bölümü’nden 6, Gaziantep
Üniversitesi Fizik Mühendisliği Bölümünden 1, Hacettepe
Üniversitesi Fizik Mühendisliği Bölümü’nden 10 ve
Hacettepe Üniversitesi Nükleer Enerji Mühendisliği
Bölümü’nden 1 öğrenci olmak üzere toplam 30 öğrencimiz
katılım sağlayacaktır. Kamp programında yaratıcı drama,
beden farkındalığı, bilimin evrimi atölyelerinin yanı sıra
farklı alanlarda konferanslar olacaktır.

Kampa katılacak öğrencilerimiz hem harika bir atmosferde
dinlenme fırsatı bulacak hem de çeşitli atölye çalışmalarına
ve forumlara katılacaktır.
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Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. 
Vahap SEÇER’i Makamında Ziyaret Ettik.

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Abdullah ZARARSIZ ve Mersin İl
Temsilcimiz Umut SALCAN Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Sn.
Vahap SEÇER’i makamında ziyaret ederek, odamız faaliyetlerinden ve
Büyükşehir Belediyesi ile ortaklaşa yürütülebilecek projeler konusunda
görüşme gerçekleştirildi.

Ayrıca Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı Sn. Dr. Bülent
HALİSDEMİR ve İmar ve Şehircilik Daire Baskanı Sn. Mustafa SOLAK
makamlarında ziyaret edilerek yapılacak ortak çalışmalar hakkında
görüşmeler yapıldı.

Başkan Sn. Vahap SEÇER’e ve Daire Başkanlarımıza teşekkür
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

FMO Yönetim Kurulu

9

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*

Mithatpaşa Cad., 
No:44/16 
Kızılay/ANKARA 

Tel:0 312 431 
5542, 
Fax:0 312 435 
75 44, 
fmo@fmo.org.tr, 
http://www.fmo.
org.tr 

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*



10

Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi

mezuniyet törenine katıldık.

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Abdullah

Zararsız ve yazman üyemiz Dr. Çağıl Kaderoğlu

Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi mezuniyet

törenine katılarak Fizik Mühendisliği Bölümü

mezunlarından dereceye giren öğrencilere ödüllerini

takdim ettiler.

Genç mühendislere başarılar dileriz.
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ÇİN KARBONSUZ TORYUM YAKITLI DÖRDÜNCÜ NESİL ERGİMİŞ TUZ 

SANTRALLERİ ETS KOMPLEKSLERİ KURULMASI VE TİCARİ NÜKLEER 
GÜÇ ÜRETİMİ BAŞLATILMASI PLANLARI

Ahmet Cangüzel TANER

Fizik Yüksek Mühendisi

(canguzel.taner@gmail.com)

Çin yönetimi, yerkürenin ısınması ve global iklim değişiklikleri sorunları

mücadelesi bağlamında ulusal karbonsuzlaştırma teknolojileri yatırımları

projelerine ağırlık vermektedir. Çin karbonsuz güç üretim portföyü

projeksiyonları ve küresel iklim dostu önlemler doğrultusunda atmosfere

yoğun karbondioksit emisyonları yayan baz yüklü kömür ve düşük kaliteli

kahverengi linyit yakıtlı termik santral ünitelerinin işletilmesi faaliyetlerinin

durdurulması, ulusal acil ekolojik tedbirler kapsamında değerlendirilmeye tabi

tutulmaktadır. Çin yenilikçi toryum yakıtlı ergimiş tuz reaktörleri ETR üniteleri

Ar-Ge çalışmaları ise hızlı biçimde yürütülmektedir. Ayrıca, olası inovasyona

dayalı sodyum soğutmalı yeni kuşak eritilmiş tuz reaktörleri ETR üniteleri

içinde tüketilmiş çok yüksek aktiviteli nükleer yakıt atıkları ve toryum nükleer

yakıtları çevrimi elemanları kullanımları da geleceğin önemli temiz ve

ekonomik alternatif nükleer enerji üretim sistemleri arasında sayılmaktadır.

Öte yandan, dünya toryum cevheri rezervleri çerçevesinde Türkiye toryum

madeni yatakları; Avustralya ve Amerika Birleşik Devletleri ABD’den sonra

üçüncü sırada yer almaktadır (referans: Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı

UAEA Yayını 2005). Düşük karbon teknolojili küresel toryum yakıtı kullanan

evrimsel nükleer enerji reaktörleri yapımı çalışmaları ise Türkiye sürdürülebilir

çevre dostu karbonsuz elektrik üretimi profili dikkate alındığı takdirde hayati

ehemmiyete sahip bulunmaktadır. Çin, 2030 yılına kadar karbonsuz temel

enerji kaynağı ticari inovatif toryum yakıtlı dördüncü kuşak nükleer güç

santralleri NGS reaktörleri çalıştırılması hakkında yürütülen faaliyetleri bu
yazıda incelenmektedir.

Güneş sistemi içerisinde yaşanabilir yegȃne mavi gezegen dünyanın temiz

enerji ihtiyacının karşılanması yönünden iklim dostu karbonsuz baz yük

kaynağı nükleer güç santrali NGS reaktörleri kurulması yatırımları önem

taşımaktadır. Aynı zamanda küresel nükleer silahların yayılmasının

önlenmesi bağlamında daha güvenli ve emniyetli global nükleer enerji

teknolojileri projelerine de gereksinim duyulmaktadır. Nükleer güvenlik ve

nükleer emniyet kriterleri açısından uygun niteliklere sahip olan yenilikçi

eritilmiş tuz nükleer reaktörleri ETR (Molten-Salt Reactors - MSR)

üniteleri projeksiyonları son zamanlarda ön plana çıkmaktadır. Çin, yeni

nesil karbonsuz ergimiş tuz reaktörleri ETR kompleksleri geliştirilmesi
stratejisi çalışmalarına odaklanmış bir görüntü sergilemektedir.

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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Çin kamu sektörü bilim insanları ve nükleer enerji mühendisleri tarafından ticari toryum

yakıtlı yeni kuşak eritilmiş tuz reaktörü ETR tasarımları Araştırma Geliştirme Ar-Ge

faaliyetleri yürütülmesinin resmen açıklandığını ise İngilizce dilinde yayınlanan Güney

Çin Sabah Postası gazetesi (South China Morning Post - SCMP) bildirmektedir.

SCMP gazetesi, toryum yakıtlı prototip nükleer reaktör ETR kompleksi inşaatı

çalışmalarının Ağustos 2021’de tamamlandığını ve eritilmiş tuz reaktörü ETR

kompleksinin deneme amaçlı işletilmesi faaliyetlerinin Eylül 2021 tarihinde başlayacağını

duyurmaktadır. Ayrıca, Çin ergimiş tuz reaktörü ETR test çalışmaları sonrası ilk ticari

toryum kaynaklı karbonsuz nükleer güç santrali NGS ünitesinin 2030 yılına kadar

enterkonnekte sisteme bağlanması da hedeflenmektedir. Live Science internet sitesi,

Çin prototip erimiş tuz reaktörü ETR deneme çalışmalarının olumlu yönde ilerlemesi

sürmesi halinde yönetimin büyük kapasiteli baz enerji kaynağı karbonsuz toryum yakıtlı

nükleer güç santralleri NGS kompleksleri kurulması yatırımları için planlar yaptığını
vurgulamaktadır.

Sol baştan itibaren eritilmiş tuz nükleer reaktörü ETR (Molten-Salt Reactors - MSR);

nükleer reaktör kalbi (eflatun renkli), reaktör kontrol çubukları (control rods), iki

adet ısı dönüştürücüsü (heat exchanger) çevrimi, nükleer güç üretimi türbin sistemi

(turbine) ve jeneratör (generator) ile üretilen karbonsuz nükleer elektrik enerjisinin
şebekeye bağlanması aşağıda şematik olarak gösterilmektedir.

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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Dünya Nükleer Birliği (World Nuclear Association - WNA), Çin yönetiminin

toryum yakıtlı dördüncü kuşak karbonsuz ergimiş tuz nükleer reaktörleri ETR

(Molten-Salt Reactors - MSR) kurulması sahası için düşük nüfus yoğunluğu

olan ve kurak iklim koşulları hüküm süren ülkenin Kuzey Batı bölgesini

planladığını açıklamaktadır. Modern eritilmiş tuz reaktörleri ETR kompleksleri yer

seçimi yönünden özellikle kuraklık çeken bölgeler tercih edilmektedir. Dünya

genelinde yaygın klasik basınçlı su reaktörleri (Pressurized Water Reactors -

PWR) üniteleri nükleer reaktör kalbi soğutulması kapsamında yoğun su ihtiyacı

bulunmaktadır. Yeni nesil toryum yakıtlı karbonsuz ETR nükleer kompleksleri

nükleer reaktör çekirdekleri soğutulması ise erimiş florür tuzları (molten fluoride

salts) kanalıyla gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, çağdaş ergimiş tuz reaktörleri ETR

üniteleri komplekslerinde soğutucu tuz içerisine uranyum nükleer yakıtları ve

toryum nükleer yakıtları karıştırılması suretiyle kullanılması da mümkün

olmaktadır. Dördüncü nesil toryum yakıtlı evrimsel eritilmiş tuz reaktörleri ETR

sistemlerinin diğer önemli bir avantajı da küresel toryum cevheri rezervleri ile

yataklarının bol ve aynı zamanda toryumun ucuz temin edilmesinden

kaynaklanmaktadır. Çin deneysel amaçlı toryum yakıtlı inovatif ergimiş tuz

reaktörü ETR nükleer tesisi (Molten-Salt Reactor Experiment) bir ilk global

nükleer kompleks niteliği taşımamaktadır. Örneğin, Amerika Birleşik Devletleri

ABD Oak Ridge Ulusal Laboratuvarı (Oak Ridge National Laboratory -

ORNL), 1950’li yıllarda toryum kaynaklı ergimiş tuz reaktörleri ETR araştırma

geliştirme Ar-Ge faaliyetlerine öncülük etmiştir. Amerikan Enerji Bakanlığı

(Department of Energy - DOE)’na bağlı ORNL Ulusal Laboratuvarı, Manhattan

Projesi (Manhattan Project) dahilinde ETR eritilmiş tuz reaktörünün nükleer

uçak motoru içinde kullanılması için araştırma projeleri yürütmüştür.

Ayrıca, dört yıl boyunca test amaçlı çalışan ORNL yapımı 7.4 MW kapasiteli

ETR reaktörü de kurulmuştur. Ancak, ORNL ETR nükleer reaktör yakıtının bir

kısmını diğer reaktörlerde toryum yakıt çevrimi yoluyla üretilmiş olan uranyum-

233 (233 U) nükleer yakıtı oluşturmuştur. ABD Massachusetts Teknoloji

Enstitüsü (Massachusetts Institute of Technology - MIT) Nükleer Bilim ve

Mühendislik Bölümü üst düzey araştırmacısı aynı zamanda önceleri nükleer

enerji uzmanı olarak ORNL’de görev yapan Dr Charles Forsberg, Amerika

Savunma Bakanlığı Pentagon tarafından uranyum yakıtlı hızlı üretken

reaktörler ( Fast Breeder Reactors - FBR) projelerine ağırlık verilmesi neticesi,

toryum yakıtlı ergimiş tuz reaktörleri ETR yatırımları projeksiyonlarının rafa

kaldırıldığını ifade etmektedir.

Günümüzde ise Çinli nükleer bilim insanları, bir zamanlar ORNL’de kurulmuş

toryum yakıtlı eritilmiş tuz reaktörü ETR nükleer tesisi kompleksinin aynısını inşa

etmektedir. Çin yönetimi ORNL ile kısa süreli ve çok az nükleer bilgi alışverişi

sağlamıştır. Ancak, toryum reaktörleri konularında ORNL’e ait entelektüel nükleer

bilgiler, kamuya açık (public domain) bir zeminde bulunmaktadır. Çin nükleer

enerji mühendisleri ve bilim insanlarının söz konusu nükleer bilgilerin bir kısmını

kullanması dikkat çekmektedir. Diğer taraftan Dr Forsberg, 1960’lı ve 1970’li

yıllarda yayımlanan binlerce toryum kökenli nükleer reaktör işletilmesi teknik
raporları ile bilimsel makalelerin literatürde açıkça yer aldığını işaret etmektedir.

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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Öte yandan, son nükleer teknolojik gelişmeler doğrultusunda toryum menşeli

karbonsuz eritilmiş tuz reaktörleri kompleksleri kurulması çok daha fizıbıl ve ekonomik

bir görüntü sunmaktadır. İnovatif nükleer donanımlar, yenilikçi cihazlar ve ekipmanlar;

modern nükleer reaktörler kapsamında yoğun olarak kullanılmaktadır. Diğer taraftan,

yüksek sıcaklıklı tuz pompaları sayesinde yenilenebilir enerji kaynakları YEK odaklı

konsantre güneş enerjisi santralleri GES üniteleri sistemlerinde erimiş tuzlar vasıtasıyla

ısının depolanması da gerçekleştirilmektedir. Ergimiş tuz reaktörleri ETR içeriğinde tuz

pompası üretimleri için sabit basınç sistemi (constant pressure system - CPS) biraz

farklı özellikte olmasına rağmen sadece CPS pompası tedarikçilerine başvurulması

yeterli görülmektedir. Son 50 yıl zarfında karbonsuz baz yüklü eritilmiş tuz reaktörleri

ETR kompleksleri kapsamında kullanılacak olan inovasyona dayalı teknolojiler ve

yenilikçi donanımlar dev adımlar ile geliştirilmektedir. Fransa, Hindistan, Japonya,

Norveç ve Amerika Birleşik Devletleri toryum kaynaklı nükleer reaktörler üzerinde

çalışmalar yürütmesine karşın henüz hiçbirinde ticari toryum yakıtlı nükleer güç

santralleri NGS kurulması hakkında nükleer yol haritası ve nükleer güç projeksiyonu

belirlenmiş bir durumda değildir. Gelecek on yılda az sayıda özel sektör girişimcisinin

toryum menşeli ergimiş tuz reaktörü nükleer elektrik santrali yatırımları için çaba

harcaması beklenmektedir. En yakın ETR nükleer enerji santrali girişimcisi olarak

Alameda, California CA konuşlu Kairos Power Firması yer almaktadır. Kairos Power

Şirketi, Oak Ridge, Tennesse TN Eyaleti’nde 2026 yılına kadar demonstrasyon amaçlı

50 MW kapasiteli toryum yakıtlı ergimiş tuz reaktörü ETR çalıştırılması planlamaktadır.

Dünya Nükleer Birliği (World Nuclear Association – WNA)‘ne göre küresel toryum

kökenli eritilmiş tuz reaktörleri ETR nükleer elektrik üretim tesisleri araştırma geliştirme

Ar-Ge faaliyetleri açısından Çin lider konumunu muhafaza etmektedir. Çin Hükümeti

tarafından desteklenen karbonsuz nükleer enerji projelerinde çok sayıda yetenekli

nükleer enerji mühendisleri ve nükleer bilim insanları görevlendirilmektedir. Sonuçta,

Çin iklim dostu temel enerji kaynağı toryum yakıtlı dördüncü nesil ergimiş tuz

reaktörleri ETR nükleer güç santralleri NGS projeleri ciddi biçimde ilerlemektedir.

-Karbonsuz Hızlı Nükleer Santraller veya Hızlı Üretken Reaktörler ile Baz Yüklü

Küçük Modüler Nükleer Güç Reaktörleri (SMR) Yatırımları Projeksiyonları, Ahmet

Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2019.

-Temel Güç Kaynakları Karbonsuz Mini Nükleer Elektrik Reaktörleri ve Global

Nükleer Yakıt Erimesi Kazaları Karşısındaki Teknolojik Üstünlükleri, Ahmet

Cangüzel Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2020.

-Çin Baz Yüklü Karbonsuz Yeni Kuşak Nükleer Güç Santralleri Yatırımları ve Ulusal

Yenilikçi Yüksek Hızlı Tren Hatları Ağı Projeleri Gelişim Süreci, Ahmet Cangüzel

Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2020.

-Çin Baz Yüklü Taishan Karbonsuz Nükleer Nükleer Güç Santrali NGS Nükleer Yakıt

Çubuğu Kaplama Arızası Sonrası Radyoaktif Sızıntı Duyurusu, Ahmet Cangüzel

Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2021.

-Microsoft Şirketi Kurucusu ve Dünyanın Önde Gelen Girişimcisi Bill Gates’in Temel

Enerji Kaynağı Karbonsuz Nükleer Güç Santrali NGS Yatırımları, Ahmet Cangüzel

Taner, Fizik Mühendisleri Odası FMO Yayınları, Faydalı Bilgiler, 2021.

-China Says It’s Closing in on Thorium Nuclear Reactor > With prototype reportedly

firing up in September, country teases commercial thorium power by
2030, Institute of Electrical and Electronics Engineers - IEEE Spectrum Yayını, 04

Ağustos 2021.

Fizik Mühendisleri Odası FMO Resmi İnternet Sitesi:

www.fmo.org.tr/yayinlar/faydali-bilgiler

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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ÇİN YÜKSEK RADYOAKTİVİTELİ NÜKLEER ATIKLARI YOK EDİLMESİ VE NİHAİ 
DEPOLANMASI İÇİN İLK YERALTI ARAŞTIRMA LABORATUVARI KURULMASI 

ÇALIŞMALARI BAŞLATILMASI 
Ahmet Cangüzel Taner 
Fizik Yüksek Mühendisi

(canguzel.taner@gmail.com)

Küresel radyoaktif atıkların bertaraf edilmesi ve global nükleer atık idaresi yöntemleri,

dünya kamuoylarında sürekli nükleer endişe ve spekülasyon konusu olmaktadır.

Ancak, geliştirilen inovatif nükleer teknolojiler sayesinde nükleer atıkların yok edilmesi

de olası görülmektedir. Gelecekte baz enerji kaynakları yenilikçi karbonsuz hızlı

üretken reaktörler (Fast Breeder Reactors - FBR) devreye girmesi ile birlikte mevzu

bahis nükleer elektrik üretimleri komplekslerinde yüksek düzeyli nükleer atıkların

kullanılması ve tüketilmesi suretiyle radyoaktif atıkların bertarafı da mümkün kabul

edilmektedir. Evrimsel yürüyen dalga reaktörü (Travelling Wave Reactor - TWR)

dizaynı, havuz tipi sodyum soğutmalı hızlı reaktör (Sodium-cooled Fast Reactor -

SFR), bir başka deyimle, karbonsuz yeni kuşak Ergimiş Tuz Reaktörleri – ETR

ünitelerinde nükleer atık muamelesi görecek olan son derece radyoaktif bazı

tüketilmiş nükleer yakıtların kullanımı ve tüketimi önemli bir örnek teşkil etmektedir.

Çin, küresel karbonsuzlaştırma devrimi perspektifleri yolunda ilerlemek için özellikle

birincil enerji kaynakları düşük kalorili kahverengi linyit ve kömür yakıtlı termik

santraller bağımlılığının azaltılması yönünde ulusal karbonsuz elektrik üretimi

programları yürütmektedir. Doğa dostu, çevreci ve yeşil Çin karbonsuz yenilenebilir

enerji kaynakları odaklı hidroelektrik santralleri HES üniteleri, rüzgar enerjisi

santralleri RES türbinleri ve güneş enerjisi santralleri GES panelleri projeleri dikkat

çekici boyutta devam etmektedir. Ayrıca, Çin inovasyona dayalı yeni nesil elektrikli

otomobil ve karbonsuz evrimsel yüksek hızlı tren YHT hatları ağı yatırımları da süratli

şekilde sürdürülmektedir.

Yazının devamı için…..

Cin-Yuksek-Radyoaktiviteli-Nukleer-Atiklari-Yok-Edilmesi-ve-Nihai-Depolanmasi-Icin-

Ilk-Yeralti-Arastirma-Laboratuvari-Kurulmasi-Calismalari-Baslatilmasi-donusturuldu-

1.pdf (fmo.org.tr)
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DESTEK OLDUĞUMUZ ETKİNLİKLER

Odamız mesleğimiz ile ilgili alanlarda meslektaşlarımızın yaptığı etkinliklere 

destek olmayı sürdürmüştür.

XVIII. Ulusal Medikal Fizik Kongresi
04-07 Kasım 2021  tarihlerinde  Belek – ANTALYA’da düzenlenecek Medikal Fizik 
Kongresine FMO yönetim kurulu olarak destek olmaya karar verilmiştir. 
Kongre ile ilgili ayrıntılı bilgi; 
http://medikalfizik2021.org

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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Bina Akustik Uzmanlığı Eğitim Programı Çalışmaları

Odamızın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yaptığı protokol

kapsamında, D1, Temel Bina Akustik sertifika eğitimlerine İstanbul ve

Ankara’da başladı. Kurslar devam etmektedir.

D1 Eğitimlerine:

12 Nisan 2018 30389 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Binaların

Gürültüye Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik Kapsamında

Düzenlenecek Sertifika Eğitim Programlarına Dair Tebliğ’de belirtilen

aşağıdaki şartlara haiz kişiler katılabilecektir:

-Madde 5 (3): Sertifika eğitim programlarına uzmanlık alanlarına uygun

olarak yalnızca fizik mühendisleri, mimar, inşaat mühendisi, makine

mühendisi, elektrik mühendisi, elektrik ve elektronik mühendisi ve

optik/akustik mühendisleri katılabilirler.

-Madde 5 (4): Üçüncü fıkrada belirtilenlerin dışındaki meslek gruplarından

olup, akustik alanında tezli yüksek lisans veya doktora yapmış olan kişiler de

sertifika programına katılabilirler.

-Madde 5 (5): Akustik alanında lisans eğitimi almış olanlar ile bina akustiği

konusunda yüksek lisans veya doktora yapmış kişilerden üçüncü fıkrada

belirtilen meslek mensupları, ilgili sertifika programına devam şartı

aranmaksızın programın sınavına girerek başarılı olmaları durumunda D1

sertifikası alabilirler.
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Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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D-1 TEMEL BİNA AKUSTİĞİ SERTİFİKA PROGRAMI

GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Odamız ile T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı arasında yapılan protokol

kapsamında 2-10 Ağustos 2021 tarihleri arasında D1 Temel Bina Akustik

kursu düzenlendi. Odamız önümüzdeki aylarda benzer kursları

düzenlemeye devam edecektir.

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*

A-2 TİP MÜHENDİSLİK AKUSTİĞİ EĞİTİMİ

Odamız ile T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı arasında

yapılan protokol kapsamında 31 Ağustos – 3 Eylül

tarihleri arasında 20 kişinin katılımı ile “A-2 Tip

Mühendislik Akustiği” kursu düzenlenmiştir.
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TMMOB Çalışma Grupları faaliyetleri…

Aşağıda sunulan TMMOB Komisyon çalışmalarına Odamız 

tarafından görevlendirilen ilgili üyelerimiz katılım ve katkı 

sağlamaktadır.

Üyelerimizin uzmanlık alanlarıyla ilgili komisyonlara katılım ve 

desteklerini beklemekteyiz.

Katılım sağlanan Komisyonlar:

– KHK İle İhraç Edilen Mühendis Mimar Şehir Plancıları Çalışma

Grubu, Dr. Çağıl KADEROĞLU

– Mühendislik Unvanı, Denklik ve Yeterlilik Çalışma

Gurubu, Dr. Abdullah ZARARSIZ

– Kadın Komisyonu, Dr. Çağıl KADEROĞLU

– Mevzuat Komisyonu, Dr. Abdullah ZARARSIZ

– Emekli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Sorunları

Çalışma Grubu, İbrahim KAYHAN

-İşçi Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu Çalışma Grubu, S. Çetin

TEKİN

- Enerji Çalışma Grubu, Dr. Sibel TÜRKEŞ YILMAZ

- Bilirkişi Komisyonu Çalışma Grubu: Oğuz PERVAN, Dr.

Abdullah ZARARSIZ, İbrahim KAYIHAN

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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TMMOB TEOMAN ÖZTÜRK ÖĞRENCİ EVİ 2019-2020 DÖNEMİ 
KAYIT BAŞVURULARI BAŞLADI

07.08.2019

TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi 2021-2022
öğrenim dönemi için başvuru ve kayıtları başladı.
TMMOB Öğrenci Evi’nde üniversitelerin mühendislik, mimarlık ve
şehir plancılığı bölümlerinde lisans ya da yüksek lisans öğrenimi
gören öğrenciler ile TMMOB üyesi mühendis, mimar, şehir
plancılarının yükseköğrenim gören çocukları konaklayabilir.
TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri;
•14.000 m2 kapalı alanda 2 bodrum kat, zemin katla beraber 6
yatakhane katı ve çatı katı olmak üzere toplam 8 katlıdır.
•Kadın ve erkek öğrenciler için 2 ayrı bloktan oluşan öğrenci evinde
161 adet çift kişilik banyolu, kişiye ait çalışma masası olan yatak
odası bulunmaktadır.
•Her katta iki adet 50 m2 etüt odası ve tüm odalarında sınırsız
internet vardır.
•Öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere kafeterya, yemekhane,
çamaşırhane, kütüphane, bilgisayar odası, idari bölümlerle çağdaş
hizmet sunulmaktadır.
•TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri’nde ayrıca 500 kişilik
konferans salonu, 250 m2 çok amaçlı salon, 575 m2 fuaye alanı,
1600 m2 forum alanı da yer almaktadır.
•24 saat kamera ve görevliler ile güvenlik sağlanmakta görevlilerce
odaların temizliği yapılmaktadır.
İletişim:
TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi
Mehmet Akif Ersoy Mah. 295. Sokak No: 6 Yenimahalle/Ankara
Tel : 0312 386 10 38

https://ogrencievi.tmmob.org.tr/

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*

https://ogrencievi.tmmob.org.tr/


21

T
M

M
O

B
’D

E
N

 H
A

B
E

R
L

E
R

TMMOB YÖNETİM KURULU ÜYELERİ, ODA YÖNETİM 
KURULU BAŞKANLARI, ODA SEKRETER/YAZMANLARI, 
İL/İLÇE KOORDİNASYON KURULU SEKRETERLERİ ORTAK 
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
04.08.2021

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, Oda Yönetim

Kurulu Başkanları, Oda Sekreter/Yazman Üyeleri

ve İl/İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterleri ortak

toplantısı 3 Ağustos 2021 tarihinde “Yangın

bölgelerindeki son durum ve yürütülecek

çalışmalar” gündemi ile çevrim içi olarak

gerçekleştirildi.

Haberin ayrıntısı için…

http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-yonetim-

kurulu-uyeleri-oda-yonetim-kurulu-baskanlari-oda-

sekreteryazmanlari-ililce

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*
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TMMOB 46. OLAĞAN GENEL KURULU 

TMMOB 46. Olağan Genel Kurulu gerçekleşti.

31.Temmuz 2021 tarihinde yapılan Genel Kurulda 45.

Dönem Yönetim Kurulu Çalışma Raporu görüşüldü ve

oy birliği ile yönetim aklandı.

Delegelerimiz ile katıldığımız genel kurulda, verilen

bir önerge ile Akustik ve Titreşim mühendislerinin

Odamıza kayıt olmaları kabul edildi.

1 Ağustos 2021 tarihinde yapılan seçimler ile 46.

Dönem TMMOB Yönetim Kurulu seçildi.

Odamızı 46. Dönem TMMOB Yönetim Kurulunda

Ekrem POYRAZ, seçimde en yüksek oy alarak temsil

edecektir.

Ekrem POYRAZ’a başarılar diliyoruz.

FMO Yönetim Kurulu

Sayı: 59 *Temmuz – Ağustos 2021*



TMMOB HEYETİ AYANCIK'TA

27.08.2021

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın da aralarında bulunduğu
TMMOB heyeti, Türkiye tarihinin en büyük sel felaketlerinden birinin yaşandığı
Sinop'un Ayancık İlçesi’nde inceleme ve ziyaretlerde bulundu.

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda başkanlarımız ve bölge illerdeki İKK
bileşenlerimizden oluşan heyet tarafından 26 Ağustos 2021 tarihinde
gerçekleştirilen ziyarette, sel bölgesinde, taşkın yatağında ve yıkılan yapılarda
teknik incelemelerde bulunuldu. Heyet özellikle ilçe merkezinde taşkın yatağı
sınırları içerisinde kaldığı için yıkılan sanayi sitesi ve yerleşim yerlerinde inceleme
ve tespitler gerçekleştirdi.

https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-heyeti-ayancikta
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TMMOB HEYETİ BOZKURT'TA
26.08.2021

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın da aralarında
bulunduğu TMMOB heyeti, Türkiye tarihinin en büyük sel
felaketlerinden birinin yaşandığı Kastamonu’nun Bozkurt İlçesi’nde
inceleme ve ziyaretlerde bulundu.

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda başkanlarımız ve bölge illerdeki İKK
bileşenlerimizden oluşan heyet tarafından 26 Ağustos 2021 tarihinde
gerçekleştirilen ziyarette, sel bölgesinde, taşkın yatağında ve yıkılan
yapılarda teknik incelemelerde bulunuldu.

TMMOB HEYETİ BOZKURT'TA  www.tmmob.org.tr
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https://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-heyeti-bozkurtta
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GENEL MERKEZ 

Dr. Abdullah ZARARSIZ 

Y.K. Başkanı 

fmo@fmo.org.tr 

İSTANBUL ŞUBE 

Ezgi ÖZKAN ALTAYLI

Şube Y.K.Başkanı

fmoist@fmo.org.tr 

ADANA İL TEMSİLCİLİĞİ

Umut SALCAN 

umutsalcan@gmail.com

GAZİANTEP İL TEMSİLCİLİĞİ

Vural KAFADAR 

Emir.kafadar@gmail.com 

MERSİN İL TEMSİLCİLİĞİ

Umut SALCAN

umutsalcan@gmail.com

İZMİR İL TEMSİLCİSİ

Göksan GÜL

goksan.gul@tractebel.engie.com

FMO e-bülten ile ilgili fmo@fmo.org.tr adresine e-posta

gönderebilir, fikirlerinizi iletebilirsiniz.
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